

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度芦田川相方排水機場ポンプ整備工事
工事地名	広島県福山市新市町相方地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	福山河川国道事務所 河川管理課	14) 単価適用年月	製作：2023年 2月	据付：2023年 2月	
3) 工事番号	5052010006	15) 歩掛適用年月	製作：2023年 2月	据付：2023年 2月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	16) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	17) 前契約額	0		
6) 主工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	18) 随意契約額	0		
7) 工事量		19) 調整区分	0		
8) 工期	490日間 自 令和 5年 2月11日 (当初) 至 令和 6年 6月14日 (0回変更) 至 年 月 日	20) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作：広島県 据付：広島県	21) 共通仮設費対象額			
10) 地区	製作：府中 据付：府中	22) 現場管理費対象額			
11) 河川・路線	芦田川	23) 一般管理費等対象額			
12) 設計年月	令和 5年 1月	24) 処分費等	0		
		25) 公告日	令和 5年 1月18日		
		26) 入札締切日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度芦田川相方排水機場ポンプ整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		概要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
製作工		式	1		19,485,658				
揚排水ポンプ設備製作		式	1		19,485,658				
主ポンプ設備		式	1		19,397,800				
主ポンプ分解整備		台	2	9,698,900	19,397,800			単-1号	
工場塗装工		式	1		87,858				
工場塗装工 主ポンプNo.2		m ²	9	4,881	43,929			単-2号	
工場塗装工 主ポンプNo.3		m ²	9	4,881	43,929			単-3号	
間接労務費		式	1		5,829,000				
純製作費		式	1		25,314,658				
工場管理費		式	1		4,337,000				
製作原価		式	1		29,651,658				
据付工		式	1		3,159,167				

設計内訳書

工事名	令和4年度芦田川相方排水機場ポンプ整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
揚排水ポンプ設備		式	1		804,000				
輸送工		式	1		804,000				
揚排水ポンプ輸送		式	1		804,000			内-1号	
揚排水ポンプ撤去		式	1		483,336				
揚排水ポンプ撤去工		式	1		483,336				
主ポンプ撤去		台	2	200,970	401,940			単-4号	
機械経費 撤去		式	1		81,396			内-2号	
揚排水ポンプ据付		式	1		1,275,736				
揚排水ポンプ据付工		式	1		784,066				
主ポンプ据付		台	2	223,970	447,940			単-5号	
機械経費 据付		式	1		81,396			内-3号	
総合試運転確認		台	2	127,365	254,730			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和4年度芦田川相方排水機場ポンプ整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場塗替塗装工		式	1		491,670				
現場塗替塗装(No.1~3)		m ²	81	6,070	491,670				単-7号
仮設工		式	1		596,095				
足場支保工		式	1		596,095				
養生シート		m ²	435	339	147,465				単-8号
足場		掛m ²	130	3,451	448,630				単-9号
共通仮設費		式	1		834,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		834,000				
純工事費		式	1		3,993,167				
現場管理費		式	1		1,019,000				
据付間接費		式	1		1,204,000				
据付工事原価		式	1		6,216,167				

設計内訳書

工事名	令和4年度芦田川相方排水機場ポンプ整備工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)	数量増減	金額増減	摘要
設計技術費		式	1		1,294,000					
工事原価		式	1		37,161,825					
一般管理費等		式	1		8,708,175					
工事価格		式	1		45,870,000					
消費税相当額		式	1		4,587,000					
工事費計		式	1		50,457,000					

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	主ポンプ 分解整備	単位	台	数量	1	単価	9,698,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		式	1		1,254,000	WYB00076 単一 10号	
部品費		式	1		5,206,400	WYB00077 単一 11号	
労務費		式	1		3,238,500	WYB00078 単一 12号	
計					9,698,900		
単価					9,698,900	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	工場塗装工 主ポンプNo.2	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	4,881
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工場素地調整		m 2	1	1,635.5	1,635	WF605101	単一	13号
工場プライマ処理	エアレス ジェンクリッチ [®] ライマ(有機系)	m 2	1	661.33	661	WF605103	単一	14号
工場下塗	エアレス エポキシ樹脂系	m 2	1	1,110.97	1,110	WYB00007	単一	15号
工場中塗	エアレス エポキシ樹脂系	m 2	1	754.87	754	WF605107	単一	16号
工場上塗	エアレス エポキシ樹脂系	m 2	1	721.29	721	WF605109	単一	17号
計					4,881			
単価					4,881		円/m 2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	工場塗装工 主ポンプNo.3	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	4,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工場素地調整		m 2	1	1,635.5	1,635	WF605101 単- 13号	
	工場プライマ処理	エアレス ジェンクリッチ [®] ライマ(有機系)	m 2	1	661.33	661	WF605103 単- 14号	
	工場下塗	エアレス エポキシ樹脂系	m 2	1	1,110.97	1,110	WYB00010 単- 18号	
	工場中塗	エアレス エポキシ樹脂系	m 2	1	754.87	754	WF605107 単- 16号	
	工場上塗	エアレス エポキシ樹脂系	m 2	1	721.29	721	WF605109 単- 17号	
	計					4,881		
	単価					4,881	円/m 2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-4号	主ポンプ撤去		単位	台	数量		1	単価	200,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	労務費		式	1		200,970		WYB00003 単- 21号	
	計					200,970			
	単価					200,970		円/台	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	主ポンプ据付		単位	台	数量		1	単価	223,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	部品費		式	1		23,000		WYB00018 単- 24号	
	労務費		式	1		200,970		WYB00019 単- 25号	
	計					223,970			
	単価					223,970		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	総合試運転確認	単位	台	数量	1	単価	127,365
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費		式	1		127,365	WYB00016 単- 28号	
計					127,365		
単価					127,365	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	現場塗替塗装(No. 1~3)	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	6,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場塗替素地調整	3種 (C) 開放部	m 2	1	939.8	939	WF625101	単一 29号	
現場塗装下塗(1回目)	はけ 弱溶剤変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	m 2	1	1,197	1,197	WYB00079	単一 30号	
現場塗装下塗(2回目)	はけ 弱溶剤変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	m 2	1	1,197	1,197	WYB00080	単一 31号	
現場塗装中塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 開放部	m 2	1	1,166	1,166	WYB00081	単一 32号	
現場塗装上塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 開放部	m 2	1	1,571	1,571	WYB00082	単一 33号	
計					6,070			
単価					6,070		円/m 2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	養生シート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	339
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
材料費		式		1		42	WYB00006	単- 34号
労務費		式		1		297	WYB00008	単- 35号
計						339		
単価						339	円/m ²	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	足場	単位	掛m ²	数量	単価	金額	単価	3,451
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		掛m ²		1	3,451	3,451	WB252110	単- 36号
計						3,451		
単価						3,451	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	1,254,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ゴムキャブタイヤケーブル	2PNCT 3.5mm2 4心 19m ケーブルコネクタオスコンタクト含む	本	1	94,000	94,000		
	ゴムキャブタイヤケーブル	2PNCT 60mm2 4心 19m ケーブルコネクタオスコンタクト含む	本	1	620,000	620,000		
	ゴムキャブタイヤケーブル	2PNCT 60mm2 3芯 19m ケーブルコネクタオスコンタクト含む	本	1	540,000	540,000		
	計					1,254,000		
	単価					1,254,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	部品費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	オイルシール	NBR SC-9012013相当品	個	2	14,700	29,400	5,206,400	
	Vリング	NBR VR-120A相当品	個	1	22,000	22,000		
	ゴムパッキン	NBR	個	1	1,100	1,100		
	Oリング	NBR W=φ3.1 G115相当品	個	2	1,100	2,200		
	Oリング	NBR W=φ5.7 G230相当品	個	1	2,700	2,700		
	Oリング	NBR W=φ15	個	1	7,900	7,900		
	Oリング	NBR W=φ5.0	個	1	7,700	7,700		
	Oリング	NBR W=φ5.7 G170相当品	個	1	2,200	2,200		
	Oリング	NBR W=φ8.4×φ510相当品	個	1	5,500	5,500		
	Oリング	NBR W=φ8.4 P370相当品	個	1	4,600	4,600		
	Oリング	NBR W=φ5.7	個	1	3,900	3,900		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	部品費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	5,206,400	
Oリング		NBR W=φ8.4 P270相当品	個	1	5,200	5,200		
空気抜弁		50A相当品	個	1	72,000	72,000		
浸水検知器		OLV-2B-2S相当品	個	1	26,400	26,400		
軸受用座金		AW21相当品	枚	1	5,200	5,200		
ケーブルホルダー		SS400	個	1	276,000	276,000		
メカニカルシール			組	1	1,170,000	1,170,000		
キー		SCS403	個	1	11,000	11,000		
インペラナット		SCS13	個	1	132,000	132,000		
軸受ナット		AN21相当品	個	1	10,400	10,400		
インペラ		SC450	個	1	2,500,000	2,500,000		
玉軸受		#7321 BDB相当品	個	1	585,000	585,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	部品費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
玉軸受	#6316 ZZ相当品	個	1	24,000	24,000			5,206,400
軸受スリーブ	SUS304	個	1	300,000	300,000			
計					5,206,400			
単価					5,206,400		円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単-12号	労務費		単位	式	数量		単価	
						1		3,238,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	127	25,500	3,238,500		
計						3,238,500		
単価						3,238,500	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00000002000
単-13号	工場素地調整		単位	m ²	数量		単価	
						100		1,635.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
キャストスチールショットブラスト		ショット材	k g	60	205	12,300		
橋りょう塗装工			人	5.5	27,500	151,250		
計						163,550		
単価						1,635.5	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	工場プライマ処理	エルス ジンクリッチプライマ(有機系)	単位	m 2	数量	100	単価	661.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチプライマー	有機系	k g	20	1,330	26,600		
	塗料用シンナー	ジンクリッチプライマー用シンナー 有機	L	2.1	492	1,033		
	橋りょう塗装工		人	1.4	27,500	38,500		
	計					66,133		
	単価					661.33	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	工場下塗	エポキシ樹脂系	単位	m ²	数量	100	単価	1,110.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	50	1,400	70,000		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	5.3	490	2,597		
	橋りょう塗装工		人	1.4	27,500	38,500		
	計					111,097		
	単価					1,110.97	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	工場中塗	エポキシ樹脂系	単位	m ²	数量	100	単価	754.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	中塗り	k g	22	1,630	35,860		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.3	490	1,127		
	橋りょう塗装工		人	1.4	27,500	38,500		
	計					75,487		
	単価					754.87	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	工場上塗	エポキシ樹脂系	単位	m ²	数量	100	単価	721.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	上塗り	k g	20	1,630	32,600		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.1	490	1,029		
	橋りょう塗装工		人	1.4	27,500	38,500		
	計					72,129		
	単価					721.29	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	工場下塗	エポキシ樹脂系	単位	m ²	数量	100	単価	1,110.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	50	1,400	70,000		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	5.3	490	2,597		
	橋りょう塗装工		人	1.4	27,500	38,500		
	計					111,097		
	単価					1,110.97	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	主ポンプNo. 2輸送		単位	式	数量	1	単価	402,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費（水中ポンプ径400以上） 現場⇒工場		2.6t 727km	式	1		199,000	WF902330 単- 37号	
修繕工事輸送費（水中ポンプ径400以上） 工場⇒現場		2.7t 727km	式	1		203,000	WF902330 単- 38号	
計						402,000		
単価						402,000	円/式	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	主ポンプNo. 3輸送		単位	式	数量	1	単価	402,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費（水中ポンプ径400以上） 現場⇒工場		2.6t 727km	式	1		199,000	WF902330 単- 37号	
修繕工事輸送費（水中ポンプ径400以上） 工場⇒現場		2.7t 727km	式	1		203,000	WF902330 単- 38号	
計						402,000		
単価						402,000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-21号	労務費		単位	式	数量		単価	
					1			200,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6	26,880	161,280		
普通作業員			人	2	19,845	39,690		
計						200,970		
単価						200,970	円/式	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-22号	主ポンプNo. 2撤去		単位	式	数量		単価	
					1			40,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊	日	1	39,900	39,900		
雑機械器具損料 2%			式	1		798		
計						40,698		
単価						40,698	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-23号	主ポンプNo. 3撤去		単位	式	数量		単価	
					1			40,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊	日	1	39,900	39,900		
雑機械器具損料 2%			式	1		798		
計						40,698		
単価						40,698	円/式	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-24号	部品費		単位	式	数量		単価	
					1			23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連成計		AU3/8×100×(-10~30M Aq)相当品	個	1	18,000	18,000		
コック		レンズパッキン付 FJ80-003相当品	個	1	5,000	5,000		
計						23,000		
単価						23,000	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-25号	労務費		単位	式	数量		単価	
					1			200,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6	26,880	161,280		
普通作業員			人	2	19,845	39,690		
計						200,970		
単価						200,970	円/式	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-26号	主ポンプNo. 2据付		単位	式	数量		単価	
					1			40,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊	日	1	39,900	39,900		
雑機械器具損料 2%			式	1		798		
計						40,698		
単価						40,698	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-27号	主ポンプNo. 3据付		単位	式	数量		単価	
					1			40,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊	日	1	39,900	39,900		
雑機械器具損料 2%			式	1		798		
計						40,698		
単価						40,698	円/式	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-28号	労務費		単位	式	数量		単価	
					1			127,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	26,880	107,520		
普通作業員			人	1	19,845	19,845		
計						127,365		
単価						127,365	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	現場塗装下塗(1回目)	はけ 弱溶剤変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤変性エポキシ樹脂塗料(大気部用)	下塗り	k g	24	1,400	33,600		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	490	1,225		
	橋りょう塗装工		人	2.8	28,875	80,850		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,025		
	計					119,700		
	単価					1,197	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	現場塗装下塗(2回目)	はけ 弱溶剤変性エポキシ樹脂塗料(大気部用) 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤変性エポキシ樹脂塗料(大気部用)	下塗り	k g	24	1,400	33,600		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.5	490	1,225		
	橋りょう塗装工		人	2.8	28,875	80,850		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,025		
	計					119,700		
	単価					1,197	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	現場塗装中塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤ふっ素樹脂塗料	中塗り 淡彩色	k g	18	1,710	30,780		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	1.9	490	931		
	橋りょう塗装工		人	2.8	28,875	80,850		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,039		
	計					116,600		
	単価					1,166	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	現場塗装上塗	はけ 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弱溶剤ふっ素樹脂塗料	上塗り 淡彩色	k g	14	5,100	71,400		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1.5	562	843		
	橋りょう塗装工		人	2.8	28,875	80,850		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		4,007		
	計					157,100		
	単価					1,571	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-34号	材料費		単位	式	数量		単価
						19.44	42.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
養生シート		ポリエチレン 3.6×5.4m	枚	1	825	825	
計						825	
単価						42.43	円/式

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-35号	労務費		単位	式	数量		単価
						100	297.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1.5	19,845	29,767	
計						29,767	
単価						297.67	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	足場工	単管足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.7	23,520	39,984		
とび工			人	6.3	24,570	154,791		
普通作業員			人	1.6	19,845	31,752		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
諸雑費 (率+まるめ) 32%			式	1		83,613		
計						345,100		
単価						3,451	円/掛m ²	

参考資料（２）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-37号	修繕工事輸送費（水中ポンプ径400以上） 現場⇒工場	2.6t 727km	単位	式	数量	1	単価 199,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		199,000	
計						199,000	
単価						199,000	円/式

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-38号	修繕工事輸送費（水中ポンプ径400以上） 工場⇒現場	2.7t 727km	単位	式	数量	1	単価 203,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		203,000	
計						203,000	
単価						203,000	円/式